Rei legatæ alienatione + voluntaria, aut involuntaria, sic legatum extinguit; ut neque re in legantibus dominium reversa convalescat, *Paulus, & Modestinus responderunt. Ille in l. Cùm servus, 15. Hic in l. rem leg. 18. D. de adimend. leg. quam exornat conclusionem Masc. de probat. to. 3. conc. 1281. n. 87. & seqq.*

Hunc tamen favorem libertati, * *Marcellus dedit, ut si servus liber esse jussus, à domino alienatus sit: in potestatemque ejus postmodum recidat, vel ante aditam hæreditatem, hæreditarius fiat: libertatemque utique obtineat, in l. Verum, 58. D. de manumis. testam. Verum est (ait) eum qui liber esse jussus esset, alienatum à testatore, si ante aditam ejus hæreditatem rursus hæreditarius fieret: mox cum adiret hæreditas, ad libertatem pervenire. à quo non longe abeit Justiniani Imperatoris decretum, in l. Quidam, 5. C. de necess. serv. hared. instit. disponens: * tacitam etiam libertatem, per hæredis in partem, vel in totum institutionem de servo factam, tutoris divisionem, legato prævalere, neque per legatum de servo simpliciter postea factum, revocari.*

Paribus suffragiis + utrinque, pro libertate, proque servitute existentibus; quæ libertati favent, prævalent; rejiciuntur quæ nocent, auctore Paulo in l. inter pares, 38. D. de re judic. Gregor. IX. c fin. extr. edit. tit. lege 18. titul. vigesimo secundo part. 3.

Cùm in aliis, * aut reo quæ favent, inter judices ordinarios, sustineantur, ut eademmet jura decernunt: aut inter delegatos, + à delegatis autoritate, & placito pendeat, juxta Modestini responsum in l. duo judices, 28. D. de re judic. cuius sunt verba: *Duo judices dati, diversas sententias dederunt: Modestinus respondit: utramque sententiam in pendenti esse, donec competens judex unam earum confirmaverit. Cavetur que idem in dict. c. fin. dicente: Si vero ex delegatis potestate, utraque pendet sententia ex arbitrio delegatis, & in l. 17. dict. titul. 22. part. 3. vers. Pero si los juezes, & notat ibid. Gregor. Lop. aut si ex compromiso (ut text. in dict. c. fin. inquit) neutrum debet habere vigorem.*

Hodiè, + cum Senatores discordant, parensque in suffragiis existunt, quis debeat servari ordo, leges tridunt Regiae 43. & 44. tit. 5. l. 2. novæ regiae collection.

Nobilibus datum esse, ut pro civili debito + in carcerem detrudi nequeant, haad est qui nesciat, disponentibus sic regiis pariter legibus 5. titul. 12. l. 2. Ordinam. l. 79. Taur. & c. 6. tit. 2. l. 6. novæ Reg. collect. Huic nec renuntiari + favori posse, in juris communis terminis, Anton. Gomez in d. l. 79. n. 3. defendit; quod recentiori ordinatione (nobilitatis gratia) sancitum est expressè.

Nobilitatis tamen favori, libertatis, redemptionisque in hoc etiam prævalere favorem; posseque nobilis ad redemptionis premium obligatum, + nec solventem in vincula detrudi, in eisque quoad solvat detineri, in casus contingentia in Regia Vallisoletana Cancellaria decisum, refert Mieres de majorat. dict. 4. part. quæst. 4. limit. 4. n. 10.

Mulierum quoque favori hac in re libertatis, redemptionisque favor potior. Etsi enim foeminæ non quantummodum utri pro debitist creditoribus addicantur (ut